
  
 

Žádost o projednání a schválení  
změny ve studijním programu v průběhu jeho uskutečňování  

(dle čl. 2 Opatření rektora č. 10/2020)  
 

Fakulta: filozofická 

Název studijního programu: 

Anglický jazyk – Specializace anglický jazyk pro odbornou 
praxi 
Německý jazyk pro odbornou praxi (včetně sdruženého 
studia maior i minor) 

Kód studijního programu: 
B0231A090018 
B0231P090003 

Popis změny: 

i) změny znamenající zásadní změnu ve struktuře studijních 
předmětů profilujícího základu, jejich rozsahu, kreditové 
zátěže, charakteristice studijního předmětu (dále jen 
„předmět“) nebo personálního zajištění, které mají vliv na 
profil absolventa nebo obsah státní závěrečné zkoušky; 

Stávající stav: 

Ve schválené žádosti o akreditaci u studijního předmětu 
Úvod do podnikových věd je dr. Šatera uveden jako garant 
tohoto studijního předmětu, se zapojením do výuky 10 % 
resp. 30 %. Dr. Mandysová se na výuce podílí ve zbývajícím 
rozsahu.  

Nový stav: 

Dr. Mandysová je do výuky příslušného předmětu zapojena 

výraznou měrou již nyní, je publikačně i odborně aktivní ve 

vyučovaném oboru.  

Datum projednání AS fakulty: 12. 4. 2021 

Elektronický odkaz na zápis  
z jednání AS fakulty: 

Zápis z 89. zasedání Akademického senátu FF 12. 4. 2021 

Datum projednání a schválení  
VR fakulty: 

1. 4. 2021 

Elektronický odkaz na zápis  
z jednání VR fakulty: 

Zápis ze zasedání Vědecké rady FF UPa 1. 4. 2021 

Zdůvodnění: 
Vzhledem k tomu, že publikační i odborná činnost dr. Mandysové má významnou relevanci k 
vyučovanému předmětu Úvod do podnikových věd (podnikové a manažerské vědy), 
navrhujeme, aby zajišťovala garantování i výuku tohoto předmětu v plném rozsahu. 

Datum:  

Podpis děkana: 
 

 

 
Příloha: Příslušné formuláře žádosti o akreditaci  
 
 
 
 
 

Datum projednání a schválení 
změny RVH UPa: 

 

https://ff.upce.cz/sites/default/files/public/bakr3441/zapis_z_89._zasedani_as_ff_12.4.21_162819.pdf
https://zamestnanci.upce.cz/sites/default/files/public/bakr3441/zapis_vrffupa_01042021per_rollam_164144.pdf


 
 

B-IIa – Studijní plány a návrh témat prací (bakalářské a magisterské studijní programy)  

Označení studijního plánu Anglický jazyk - specializace anglický jazyk pro odbornou praxi 

Povinné předměty 

Název předmětu rozsah způsob  

ověř. 

počet 

kred. 

vyučující dop. 

roč./sem. 

profil. 

základ 

Úvod do podnikových věd 1-0-2 Zk  4 Ing. Karel Šatera Ph.D., MBA;  

Ing. Ivana Mandysová, Ph.D., 

MBA  

2/LS  PZ  

 

B-IIa – Studijní plány a návrh témat prací (bakalářské a magisterské studijní programy)  

Označení studijního plánu Německý jazyk pro odbornou praxi 

Povinné předměty 

Název předmětu rozsah způsob  

ověř. 

počet 

kred. 

vyučující dop. 

roč./sem. 

profil. 

základ 

Úvod do podnikových věd 1-0-2 zápočet, 

zkouška  

3 Ing. Karel Šatera Ph.D., MBA 

(přednášející 10%);  

Ing. Ivana Mandysová, Ph.D., 

MBA  (přednášející 100%) 

1/LS  PZ  

 

B-IIa – Studijní plány a návrh témat prací (bakalářské a magisterské studijní programy)  

Označení studijního plánu Německý jazyk pro odbornou praxi – sdružené studium: maior 

Povinně volitelné předměty B 

Název předmětu rozsah způsob  

ověř. 

počet 

kred. 

vyučující dop. 

roč./sem. 

profil. 

základ 

Úvod do podnikových věd 1-0-2 zápočet, 

zkouška  

3 Ing. Karel Šatera Ph.D., MBA 

(přednášející 10%);  

Ing. Ivana Mandysová, Ph.D., 

MBA  (přednášející 100%) 

1/LS  PZ  

 

B-IIa – Studijní plány a návrh témat prací (bakalářské a magisterské studijní programy)  

Označení studijního plánu Německý jazyk pro odbornou praxi – sdružené studium: minor 

Povinně volitelné předměty B 

Název předmětu rozsah způsob  

ověř. 

počet 

kred. 

vyučující dop. 

roč./sem. 

profil. 

základ 

Úvod do podnikových věd 1-0-2 zápočet, 

zkouška  

3 Ing. Karel Šatera Ph.D., MBA 

(přednášející 10%);  

Ing. Ivana Mandysová, Ph.D., 

MBA  (přednášející 100%) 

1/LS  PZ  

 

  



 
 

C-I – Personální zabezpečení 

Vysoká škola Univerzita Pardubice 

Součást vysoké školy Fakulta ekonomicko-správní 

Název studijního programu  

Jméno a příjmení Ivana Mandysová Tituly Ing., Ph.D. 

Rok narození 1963 typ vztahu k VŠ pp rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. 

program 

pp rozsah 40 do kdy N 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných 

VŠ 

typ prac. vztahu rozsah 

nejsou   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do 

uskutečňování studijního programu 

Úvod do podnikových věd  

Údaje o vzdělání na VŠ  

2002 – Ph.D. - VUT Brno, doktorské studium, obor Řízení a ekonomika podniku, program Ekonomika a management 

1991 – MBA - European Business School, University of Wales, Itálie, Parma - Management a Marketing  

1986 – Ing. - Vysoká škola ekonomická v Praze 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

23 let       od roku 1997 - 2021 dosud - Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 

3 roky      Reuters UK, Ltd., Vídeň, finanční manažer 

2 roky      Shell Česká republika, a.s., Praha, finanční manažer 

3 roky      Střední ekonomická škola Dušní Praha – učitelka 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedené/obhájené práce: 39 diplomových prací, 41 bakalářských prací na Univerzitě Pardubice 

Vedená/obhájená doktorská práce PhD v anglickém jazyce na Universitá di Palermo 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

   WOS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 13 7 12 

   

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe 

vztahující se k zabezpečovaným předmětům  

Jimp MANDYSOVÁ, I., 2018. A Behavioral Theory of the Firm: Specifics of Czech Entrepreneurial Behavior. Ekonomie 

a management. Liberec: Technická univerzita v Liberci, 21(1), s. 85-100. ISSN Print 1212-3609, ISSN Online 2336-

5604, https://dx.doi.org/10.15240/tul/001/2018-1-006 IF 1,163, Q2.  

Jsc MANDYSOVÁ, I., 2019. Classical Management Biases and Behavioral Apporach Comprehension. Scientific Papers 

of the University of Pardubice. Pardubice: Faculty of Economics and Administration, Series D, 46 (2), s. 114-123. ISSN 

1211-555X, SJR 0,232. 

Jsc MANDYSOVÁ, I. and J. KUBANOVÁ, 2019. Managers´ response towards business environment – behavioral 

management. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. Brno: Mendelova univerzita. (5). 

ISSN 1211-8516 (Print) ISSN 2464-8310 (Online); SJR: 0,196. 50 % 

Dindex MANDYSOVÁ, I., 2019. Behavioral Management under different Business Environment Conditions. In: 

Proceedings of the 2nd International Scientific Conference on Decision making for Small and Medium-Sized Enterprises 

DEMSME. Petrovice u Karviné: OPF Karviná, s. 77-83. ISBN 978-80-7510-339-0.  

Dindex MANDYSOVÁ, I. 2017. Entrepreneurial behavior in business environment scarcity. In: Proceedings of the 

International Scientific conference SGEM: the 4th International Multidisciplinary Scientific Conferences on Social 

Sciences & Arts. Sofie: STEF92 Technology Ltd., book 1, Vol. 5, s. 363-370.  ISBN – 978-619-7408-17-1, ISSN 2367-

5659.  

Jsc MANDYSOVÁ, I., 2016. A firm and its environment - Managerial and regional theories matching. Scientific Papers 

of the University of Pardubice. Pardubice: Faculty of Economics and Administration. Series D, 23(38), s. 81-93. ISSN 

1211-555X, SJR 0,232.  

Dindex MANDYSOVÁ, I., 2016. Small and Medium Enterprise in the Regional Environment Conditions. In: Proceedings 

of the International Scientific Conference Region in the Development of Society 2016. Brno: Mendelova univerzita, s. 

584-593. ISBN 978-80-7509-459-9.  

Další tvůrčí činnost vztahující se k předmětu:  

Spolupráce s: Hospodářská komora PK, Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest Pardubice, spolupráce s 

50 podniky v regionu, zajištění studentských praxí. 

Působení v zahraničí 

Členka doktorských komisí, Itálie, 2018. 

Erasmus Teacher mobility: Finsko, Francie, Portugalsko, Polsko. 

Podpis   datum 23. 2. 2021 



 
 

 


		2021-05-14T09:44:46+0200
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




